2

3

                               [image: ]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                КЛЯВЛИНСКИЙ
                  Самарской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           01.04.2022 г. № 139

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Клявлинский от 15.03.2017г. № 83
«Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям и
организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим
свою деятельность на территории  муниципального района Клявлинский
Самарской области,  в целях возмещения затрат в связи  с производством
сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие
молочного скотоводства Самарской области»

В рамках реализации переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» и постановлением Правительства Самарской области от 22.03.2022 № 158 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Администрация муниципального района Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 15.03.2017г. № 83 «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  муниципального района Клявлинский Самарской области,  в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления и далее по тексту слова «и организациям агропромышленного комплекса» заменить словами «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям».
1.2. В Порядке по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  муниципального района Клявлинский Самарской области,  в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области (далее - Порядок):
- в наименовании слова «и организациям  агропромышленного комплекса» заменить словами «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям»;
- в пункте 1.2. слова «и организациям  агропромышленного комплекса» заменить словами «, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям»;
- в пункте 2.1. слова «и организациям агропромышленного комплекса» заменить словами «организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям»;
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. В целях проведения отбора орган местного самоуправления размещает на официальном сайте органа местного самоуправления объявление о проведении отбора и на едином портале указатель страницы официального сайта органа местного самоуправления, содержащей объявление о проведении отбора, не менее чем за 3 рабочих дня до даты начала приема заявок на участие в отборе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – заявка), представляемых участниками отбора.»;
- в пункте 2.5.:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«срок проведения отбора, при этом дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«дата размещения на официальном сайте органа местного самоуправления результатов отбора, а также на едином портале указателя страницы официального сайта органа местного самоуправления, содержащей результаты отбора, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения участника отбора, прошедшего отбор.»;
- абзац первый пункта 2.20. изложить в следующей редакции:
«2.20. Орган местного самоуправления в срок не позднее 14-го календарного дня со дня принятия решения по результатам рассмотрения  заявок осуществляет размещение на официальном сайте органа местного самоуправления информации о результатах рассмотрения заявок, а также на едином портале указателя страницы официального сайта органа местного самоуправления, содержащей указанную информацию, включающей     следующие сведения:»;
	- абзац второй пункта 2.36. изложить в следующей редакции:
«реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования) или прекращения деятельности получателя субсидии;»;
в абзаце втором пункта 2.40. после слов «отчетность о достижении» дополнить словом «значений»;
- пункт 2.45. изложить в следующей редакции:
«2.45. Орган местного самоуправления осуществляет в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Министерство осуществляет в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы государственного финансового контроля при осуществлении государственного финансового контроля проводят в отношении получателей субсидий проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.»;
1.3.Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к Порядку  изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 марта 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства  Абаева В.А.

	Глава муниципального
района Клявлинский

                                     И.Н. Соловьев

[bookmark: _GoBack]

Исайчева Е.В.
image1.png